

## Galeria Loża



W styczniu 2001 roku powołano do życia Galerię LOŻA, która mieści się w budynku LBP przy ulicy Piastowskiej 22. Prezentujemy tutaj prace artystów związanych z naszym regionem, organizujemy wystawy ilustratorów książek, satyryków oraz fotografii. Ważniejszym prezentacjom indywidualnym towarzyszą katalogi, foldery wydawane przez naszą placówkę.

Wiele materiałów wystawienniczych pochodzi z własnych zbiorów biblioteki.

### DANE TELEADRESOWE

**Galeria LOŻA**  
**59-220 Legnica, ul. Piastowska 22**  
tel./fax: +48 76 722 60 20

## Wystawy



### **„O Niepodległość”**

**- wystawa z kolekcji archiwalnych pocztówek Mariana Sołobodowskiego**  
**7 listopada 2024–15 stycznia 2025 r.**

Na wystawie można zobaczyć 200. patriotycznych pocztówek archiwalnych i okolicznościowych kart korespondencyjnych, w większości wydanych na przełomie XIX i XX wieku, a także wydanych w czasach nam współczesnych. W interesujący, barwny i wzruszający sposób, prezentowane pocztówki pokazują postrzeganie przez społeczeństwo polskie, tematyki niepodległościowej: od tęsknoty za wolną Ojczyzną, ilustrowanej powielanymi drukiem motywami patriotycznymi i tematami, zaczerpniętymi z ojczyrstych dziejów i legend, poprzez walkę zbrojną i wysiłek polityczny, o Jej przywrócenie na mapę świata. Wystawa prezentuje pocztówki związane z Towarzystwem Gimnastycznym „SOKÓŁ”, ruchem skautowym i strzeleckim w przededniu wybuchu I wojny światowej, a także z Legionami Polskimi powstałymi z inicjatywy Komendanta Józefa Piłsudskiego i Tajnej Polskiej Organizacji Wojskowej. Odbudowa państwa polskiego po 123 latach niewoli była wydarzeniem przełomowym. Wysiłek wielu Polaków, trud i ofiara poniesiona na frontach I wojny światowej oraz aktywne działania dyplomatyczne doprowadziły do narodzenia się II Rzeczypospolitej. Liderami tego procesu byli tytułowi Ojcowie Niepodległości: Józef Piłsudski, Ignacy Jan Paderewski, Wincenty Witos, Ignacy Daszyński, Roman Dmowski, Gabriel Narutowicz, Wojciech Korfanty, Stanisław Wojciechowski. Na wystawie są też pocztówki z postaciami wiekopomnych Generałów: Józefa Hallera i Tadeusza Jordan Rozwadowskiego. Są też portrety pocztówkowe Prezydenta Ignacego Mościckiego, Biskupów Edmunda Dalbora i Adama Stefana Sapiechy i wiele innych ważnych osobistości. Wystawa pokazuje także rozmaite formy celebrowania kolejnych rocznic odzyskania niepodległości przez Polskę.

Miejsce: Galeria „Loża” LBP, ul. Piastowska 22  
wstęp bezpłatny; org. LBP

